Aus- und Fortbildung Pferdewirt/in

Larjdwirtschaftskammer
Niedersachsen

Referententeam in der Meisterfortbildung im Beruf Pferdewirt*in

Fachgebiet Referent Kontakt
L . Udo Meyer Tel. 0511 / 3665-1462
Organisation der Meisterkurse Berater in der Aus- und Fortbildung udo.meyer@

Beratung Arbeitsprojekte

der LWK Niedersachsen

Iwk-niedersachsen.de

Rechtliche Fragen (BAM)

Larissa Trutwig
Fachreferintin Aus- und Fortbildung
der LWK Niedersachsen

Tel. 0441/ 801-317
Larissa.trutwig@
Iwk-niedersachsen.de

Ausbildungsfragen (BAM)

Anja Schneider
HVHS; BTO Barendorf

Tel. 04137 8125-0
schneider@bto-barendorf.de

Mitarbeiterfihrung (BAM)

R. Werfelmann; M. Brandner
Arbeitnehmerberatung
der LWK Niedersachsen

Tel. 04231/9276-19
ralph.werfelmann@
Iwk-niedersachsen.de

Fabian Ebbighausen

Fabian.Ebbighausen@

Betriebswirtschaftslehre Msc. Argar Iwk-niedersachsen.de
Berater fur Betriebswirtschaft '

Buchfiihrung; Rechnungswesen, (SthSrbSeert/En%?‘fm q Tel. 0177 / 5647337

Finanzierung Wirtschaftprifung) ilka.skryppek@yahoo.de

Versicherungen

Eva-Maria Asmussen
Beraterin Soziobkonomie
der LWK Niedersachsen

Tel. 0441 /801 814
Eva-Maria Asmussen@
Iwk-niedersachsen.de

Rechtsfragen

Kai Bemmann und Kollegen
Rechtsanwalt, Verden

Tel. 04231 / 937680
info@dr-bemmann.de

Foérdermalinahmen, Cross-
Complaince usw.; Dlngerecht

Stefan Kleuker;
Dr. Hinrich Hawing

Berater der
Bezirksstelle der LWK in Uelzen

Steuerfragen, Steuerrecht

Lara Christmann,
Steuerberatung
PWM Zucht + Haltung/Service

Tel. 0152/29227123
larachristmann@web.de

Genetik, Pferdezucht und spez.
Vollblutzucht

Hartmut Rolofs
(Dipl.-Ing.agr, Sachverstandiger
fur Pferde- und Vollblutzucht)

Tel. 05244 | 4030865
hrolofs@web.de

Pferdezucht, Rassenkunde

Maren Schlender,
Hannoveraner Verband

Tel. 04231 /673 — 40
mschlender@hannoveraner.com

Tiergesundheit und Reproduktion

Dr. Martin Kéhne
Tierarzt

Tel. 0151/ 54733508
martin-koehne@
tiho-hannover.de

Futtermittelkunde, Pferdefiitterung,
Haltungsformen, Stallbau,
Fachexkursion, Tierzuchtrecht

Johanna Baumhus,
Referentin fur Pferdehaltung
der LWK Niedersachsen

Tel. 04231 /9276 — 15
Johanna.baumhus
@Iwk-niedersachsen.de

Griunlandbeurteilung und -
bewirtschaftung

Dr. Christine Kalzendorf &
Gerd Lange
Berater fir Griinland
LWK Niedersachsen

Christine.Kalzendorf
@LWK-Niedersachsen.de
Gerd.Lange@LWK-Niedersachsen.de

Ethologie des Pferdes / Pferdewohl

Ute Limbach
(PWM Zucht+Haltung, Tierérztin)

Tel. 0175 1859 987
ute-limbach@web.de

Klima im Pferdestall,
Laftungstechnik

Herr Theemann,
Lehrer der Deula Westerstede

Tel. 04488 / 8301-0
deula-westerstede@deula.de

Umgang mit Pferden, Longieren,
Unterrichtserteilung, Reitlehre

Waltraud Bohmke
PWM Zucht+Haltung und Reiten

Tel. 0172/ 4234819
waltraudboehmke@gmail.com

Mustern und Beurteilen von Pferden,

Freispringen

Eirik Erlingsen
PWM Zucht+Haltung

Tel. 0172 / 5139365
eerlingsen@web.de

Kontakt:

Landwirtschaftskammer Niedersachsen — FB 3.3 — Udo Meyer — Wunstorfer Landstr. 9 - 30453 Hannover

Telefon 0511/3665-1462 — Telefax -1509 — eMail udo.meyer@Iwk-niedersachsen.de — Internet www.lwk-niedersachsen.de




